
 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

VIETINIO ŪKIO IR TURTO VALDYMO SKYRIUS 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

 

DĖL TARYBOS SPRENDIMO „DĖL  RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 

2017 M. RUGSĖJO 28 D. SPRENDIMO NR. TS-309 „ DĖL  MOKYKLINIŲ AUTOBUSŲ 

NAUDOJIMO TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO PROJEKTO 

 

2021 m. rugsėjo 14 d. 

Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Projekto tikslas - pakeisti  Mokyklinių autobusų naudojimo tvarkos  aprašo – (toliau Aprašo) 6, 

6.1 ir 12 punktus ir  papildyti 18 punktu. 

Raseinių rajono savivaldybės mokyklinių autobusų naudojimo tvarkos aprašo pakeitimai buvo  

atlikti remiantis  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. birželio 30 d. įsakymo Nr. 

V-620 pakeitimais, įsigaliojusiais 2021 m. rugsėjo 1 d. 

Minėtų tvarkos aprašo punktų pakeitimai susiję su mokyklinių autobusų maršrutų tvirtinimu.  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. birželio 30 d. įsakymo Nr. V-

620 9 punktu: „Kiekvienais mokslo metais mokyklinio autobuso sustojimo vietas nustato, maršrutus, 

tvarkaraščius ir vežamų mokinių sąrašus, dalyvaujant mokyklinio autobuso vairuotojui, sudaro už 

organizuotą mokinių vežimą atsakingas asmuo, tvirtina mokyklos vadovas“.  

Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2017 m. rugsėjo 28 d. patvirtintame Mokyklinių autobusų 

naudojimo tvarkos apraše buvo patvirtinta tvarka, kad  mokyklinių autobusų maršrutus, jų pakeitimus 

tvirtina Raseinių rajono savivaldybės taryba. Kiekvienais mokslo metais būna daug mokyklinių 

autobusų maršrutų pakeitimų ir mokyklų vadovai  sprendimus dėl mokyklinių  maršrutų pakeitimo 

galėtų priimti operatyviau, todėl prašome tarybos patvirtinti Aprašo pakeitimus. 

 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Savivaldybės tarybai priėmus sprendimą, bus patvirtinta nauja maršrutų tvirtinimo tvarka, kuri 

leis operatyviai priimti sprendimus dėl mokyklinių autobusų maršrutų tvirtinimo. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas nereikalingas. 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 



 

 

2 

Projektas suderintas su reglamente nustatytomis institucijomis. 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Parengtas teisės aktas neprieštarauja norminio pobūdžio teisės aktams. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Lina Vaitiekienė, Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vyriausioji specialistė. 

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo                                                                                Lina Vaitiekienė 

skyriaus vyriausioji specialistė 

(Autorius, pareigos)         (parašas)      (vardas, pavardė) 


